
Contacto

Teléfono +34 914802903
Correo Electrónico teammsg@madrid.es

Dirección Postal

Mayor, 83
(28013) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2024/00093 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 18:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tribunal Económico-Administrativo Municipal de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.madrid.es/portales/munimadrid/es/CentrosAbiertos/Tribunal-Economico-Administrativo
-Municipal-de-Madrid/?vgnextoid=7c3f064db6b4a010VgnVCM10
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9aoKoUCizE4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de servicios de vigilancia, seguridad y mantenimiento y
conservación de las instalaciones de seguridad, conexión a central receptora de alarmas y servicios de
acuda del edificio de la calle Mayor, número 83, sede del Tribunal Económico Administrativo Municipal de
Madrid.

El objeto incluye el mantenimiento preventivo, correctivo y adaptativo de los sistemas y equipos electrónicos deDescripción 
seguridad existentes en el edificio, a la vez que la conexión del subsistema de anti- intrusión a Central Receptora de
Alarmas y los servicios de acuda correspondientes para atender las incidencias por intrusión que pudieran producirse en el
mencionado edificio durante el horario en el que permanece cerrado y sin personal de vigilancia.
Valor estimado del contrato 99.949,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.625,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.632,92 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 14/08/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: 12 meses, con fecha de inicio prevista el 14 de agosto de 2024 o la fecha establecida en el documento
de formalización.

Lugar de ejecución
Edificio sede del TEAMM, sito en la calle Mayor, número 83, de Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

https://www.madrid.es/portales/munimadrid/es/CentrosAbiertos/Tribunal-Economico-Administrativo-Municipal-de-Madrid/?vgnextoid=7c3f064db6b4a010VgnVCM10
https://www.madrid.es/portales/munimadrid/es/CentrosAbiertos/Tribunal-Economico-Administrativo-Municipal-de-Madrid/?vgnextoid=7c3f064db6b4a010VgnVCM10
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9aoKoUCizE4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Mayor, 83
(28013) Madrid España

El contrato celebrado, de carácter administrativo, se perfecciona con esta formalización, quedando ambas partes
sometidas a lo estipulado en él, así como a lo establecido en el PCAP y en el PPTP. Para lo no previsto en los pliegos, el
contrato se regirá por la LCSP, por el Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, y por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de
octubre, en todo lo que no se oponga ni se haya visto afectado o derogado por la citada LCSP, así como por la Ley
22-2006, de 4 de julio, de Capitalidad y de Régimen Especial de Madrid. Supletoriamente se aplicarán las 
restantes normas generales del Derecho Administrativo y, en su defecto, las de Derecho Privado.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA SAU
NIF A79252219
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ENTREPEÑAS 27
(28051) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 2776003
Correo Electrónico desiree.mauro@securitas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.578,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.560,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

01 Formalizacion 30020240093 Securitas una firma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7c2a8f9-342a-4f95-b1b3-319595ec5971

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7832d36-13cd-4c49-bc51-8b2cc987478e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7c2a8f9-342a-4f95-b1b3-319595ec5971
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7c2a8f9-342a-4f95-b1b3-319595ec5971


Dirección Postal

Tribunal Económico-Administrativo Municipal
(28013) Madrid España

Dirección Postal

Mayor,, 83
(28013) Madrid España

Precio de la oferta más baja 66.578,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.578,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Subcontratación

Servicio de mantenimiento del escáner de paquetería con Telecomunicación, Electrónica y Conmutación, S.A, CIF
A28166007, por importe anual de 1200 euros, IVA excluido.
Criterio 1.200 EUR.

Motivación

Motivación La propuesta resulta de la valoración de ofertas según los criterios del apartado 18 del Anexo I del PCAP
realizada por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Económico-Administrativo Municipal
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Económico-Administrativo Municipal

Proceso de Licitación

Las establecidas en el artículo 159 de la Ley 9 2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP). Las
normas por las que se rige el contrato son las mencionadas en la cláusula 1 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 19:00



Lugar

Tribunal Económico-Administrativo Municipal de
Madrid.

Dirección Postal

Mayor, 83
(28041) Madrid España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre A. Documentación administrativa y
criterios basados en juicios de valor.

Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

TEAMM

Dirección Postal

Mayor, 83
(28013) Madrid España

Apertura sobre criterios evaluables en
cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
Acto de apertura del sobre de criterios evaluables en
cifras o porcentajes

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 19:00
Observaciones: El plazo del que disponen los interesados en el procedimiento de licitación para solicitar información
adicional sobre los pliegos y demás documentación complementaria será de un mínimo de 8 días antes de que finalice
el plazo de presentación de proposiciones. El TEAMM facilitará la información solicitada en un plazo no superior a 6 días
antes dela finalización de aquél.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El acto se celebrará online por medio de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en el seguimiento del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras en medios técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica. Precio parte fija.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 35*OME/Oferta económica a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica de la Oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bVdOx0HLwcWExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000013967333 |  2024-000873444 | Fri, 09 Aug 2024 18:44:44:684 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101525698402945195601112589610804877833 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bVdOx0HLwcWExvMJXBMHHQ%3D%3D

